ПРОТОКОЛ №4

Родительское собрание МБОУ «Юлсубинская ООШ» от 03.05.2023

Тема: Родителям о деструктивном поведении подростков.

Присутствовали: 19

Отсутствовали: 3

План собрания:

1. Итоги 3-четверти.

2.«Родителям о деструктивном поведении подростков. Опасные группы в сети Интернет».

3. Выступление участкового полиции майора Гиниятова И. М.

 4. Разные. Решение собрания.

По первому вопросу заслушали заместителя директора по учебной работе Каримуллину

Ф. Г., который анализировал итоги 3-четверти, итоги контрольных работ  и показателей

прошедших ВПР. Он подчеркнул на то, что успеваемость, почерк среди учеников

ухудшилось по причине, что ребятам не хватает должного контроля от родителей.

По второму вопросу заслушали заместителя директора по воспитательной работе

Гарифуллину  И.М. Она назвала  признаки и причины деструктивного

поведения подростков,  как вести себя в таких случаях родителю и куда обратиться за

помощью. Еще она предупредила родителей о том, что есть в Интернете опасные сайты,

как «Группы смерти» и «Опасный досуг». На всё это надо обращать внимание.

По третьему вопросу заслушали  участкового полиции майора Гиниятова И.М. Он

познакомил со статистикой преступлений и ДТП с участием несовершеннолетних  Рыбно-

Слободскому району. Предупредил родителей о разных опасностях, что летом в вечернее

время организуются рейды по 71 закону, объяснил правила безопасности на дорогах села

на велосипедах и мотоциклах.

По четвертому вопросу заслушали директора школы Гарипова Н. И. Он коротко

рассказал. что поведение детей зависит от воспитания в семье. Посоветовал, как быть в

дальнейшем и что делать родителям, чтобы наши дети в будущем были достойными

людьми.

Решение собрания:

1. Родителям систематически контролировать своих детей. Всегда и везде они должны

быть примером для своих детей.

2.Родителям надо постоянно обращать внимание на поведение своих детей, когда они

сидят с телефонами и компьютерами, предупредить их поступки.

3.Родителям и детям в летнее время и всегда соблюдать выполнение 71 закона.

Председатель собрания: _______________________/Н. И. Гарипов/

Секретарь                        ________________________/Г. Х. Шакирова/